
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК- 
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИ Е ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
03-05 . А Р М  № Q S -0 J -0 5 И W

О проведении городского конкурса 
«Город моей мечты»

В целях создания условий для патриотического и духовно-нравственного 
воспитания учащихся, активизации творческой деятельности педагогических 
работников

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести с 09 по 15 апреля 2021 года на базе МБУ ДО «Станция 

детского и юношеского технического творчества» городской конкурс детских 
творческих работ «Город моей мечты» среди учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского 
округа.

2. Утвердить Положение о городском конкурсе детских творческих
работ «Г ород моей мечты» среди учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского 
округа (приложение 1).

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУ ДО 
«Станция детского и юношеского технического творчества» (С.В. Басалаева) 
организовать работу по проведению городского конкурса детских творческих 
работ «Город моей мечты».

4. Отделу учета и отчетности (Т.Н. Храмова) обеспечить 
финансирование МБУ ДО «Станция детского и юношеского технического 
творчества» в рамках реализации подп. 1.3.2 муниципальной программы 
«Развитие образования и социальная поддержка граждан в Петр опав лов ск- 
Камчатском городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (О.П. 
Шарафутдинова) произвести оплату расходов на проведение городского конкурса 
детских творческих работ «Город моей мечты» в сумме 50000 (пятьдесят тыс.) руб. 
в соответствии с расчетом расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования А.А. Захаровскую.

Заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа -  начальник 
Управления образования

Разослать: дело, о/о, СДЮТТ, МБУ ЦБ, учреждения 
Исп. И.Ф. Онанко, тел. 303-100 добавочный 1627

Г.А. Шайгородский



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

администрации ПКГО
от СВ.05. W A 'i №

ПОЛОЖЕНИЕ 
о городском конкурсе детских творческих работ 

«Город моей мечты»

1. Цели и задачи конкурса
Городской конкурс детских творческих работ «Город моей мечты» (далее

- Конкурс) проводится с целью создания условий для патриотического и 
духовно-нравственного воспитания учащихся, развития их творческих 
способностей.
Задачи Конкурса:

- активизация познавательной и творческой деятельности учащихся;
- выявление и поддержка творчески одаренных детей;
- развитие социальной активности школьников.

2.Учредители и организаторы конкурса
Учредителем Конкурса является Управление образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. Организует и проводит Конкурс 
МБУ ДО «Станция детского и юношеского технического творчества».

Для подготовки и проведения Конкурса создается организационный 
комитет, в состав которого входят представители учредителя, организатора, 
общественных организаций.

Состав жюри Конкурса определяется оргкомитетом.

3. Сроки и место проведения конкурса
Конкурс проводится с 09 по 15 апреля 2021 г.
Место проведения МБУ ДО «Станция детского и юношеского технического 

творчества».

4. Участники и порядок проведения конкурса
В Конкурсе принимают участие учащиеся муниципальных 

общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования 
Петропавловск-Камчатского городского округа в трех возрастных категориях:

1-я возрастная группа -  учащиеся 1-4 классов,
2-я возрастная группа -  учащиеся 5-8 классов,
3-я возрастная группа -  учащиеся 9-11 классов.
Учреждение представляет на Конкурс не более 5 работ (индивидуальных и 

коллективных).
Заявки на участие в Конкурсе, заполненные в соответствии с прилагаемым 

образцом, и творческие работы принимаются до 09 апреля 2021 года в МБУ ДО 
«Станция детского и юношеского технического творчества».



Конкурс проводится в трех номинациях:
- «Городская архитектура» (общественные и жилые здания, культурные, 

спортивные комплексы и др.)
- «Городская среда» (малые архитектурные формы, архитектурно

художественная подсветка, детские площадки, парки, спортивные площадки, 
дорожные развязки, цветочные клумбы и др.)

- «Город будущего» (построенные в будущем или реставрированные 
памятники, мемориалы, различные архитектурные комплексы, сооружения, 
парковые, культурно-развлекательные зоны города и т.п.)

Работы, представленные на Конкурс, могут быть выполнены в следующем
виде:

1. Коллаж.
2. Календарь.
3. ЗЭ-модель.
Работы принимаются в формате А4, АЗ, выполненные своими руками или 

с применением компьютерных технологий.
При оценке конкурсных работ учитываются:

- самостоятельность исполнения;
- уровень раскрытия темы;
- цветовое решение;
- качество исполнения;
- выраженная авторская позиция;
- творческий замысел и его реализация;
- позитивное раскрытие темы;
- новизна решения.

5. Требования к оформлению работ
Коллаж.
Работы принимаются в формате А4, АЗ обязательно с наличием паспарту 

(рамка из бумаги или картона шириной от 4-7 см) любого цвета. На 
сопроводительной этикетке указываются:

- исполнение (индивидуальная или коллективная работа),
- название работы,
- номинация,
- Ф.И. автора (имя указывается полностью; если работа выполнена 

несколькими авторами, указываются имена и фамилии всех авторов), класс, 
возраст участника,

- образовательное учреждение,
- Ф.И.О. педагога под чьим руководством выполнялась работа.
Календарь.
Работы принимаются в формате А4, АЗ. Сопроводительная этикетка 

обязательна.
ЗБ-модель.
Фотографии компьютерной ЗБ-модели (не более 5 шт.), созданные в 

любом программном обеспечении для ЗБ-моделирования в соответствии с одной 
из номинаций.



Обязательно наличие пояснительной записки (1-2 стр.), в которой 
описывается использованное программное обеспечение и технические средства 
для создания проекта, краткое описание и этапы работы, значимость 
представленной работы.

В ходе выполнения творческой работы могут применятьсяалы:
- материалы: карандаш, фломастер, тушь и пероручка;
- аппликация, коллаж, папье-маше, цветная бумага, цветной картон;
- компьютерные технологии.

Образец оформления сопроводительной этикетки.

Индивидуальная работа

А

«Чудесный город»
Номинация: «Город будущего»
Иванов Петр, 10 лет, 4 «А» класс
МБОУ СШ № 35
Руководитель: Иванова Инна Сергеевна

л г

-«I------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------►
10 см.

6. Подведение итогов конкурса
Победители Конкурса награждаются дипломами 1,2,3 степеней и ценными 

подарками в каждой возрастной категории. Жюри оставляет за собой право 
определения дополнительных номинаций с вручением дипломов.

Время и место проведения церемонии награждения будут сообщены 
участникам Конкурса дополнительно.

ЗАЯВКА
на участие в городском конкурсе детских творческих работ «Город моей мечты»

Номинация_________ _______________________________________________
Название работы___________ ___ _______________________________________
Наименование образовательной организации, класс_____________________________
Возрастная группа   _______
Авторы работы (Ф.И.О.)______________________ ____________________________ __
Руководитель (педагог, родитель) автора, творческого коллектива
(Ф.И.О. полностью), телефон_______________________________ __



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

администрации ПКГО
от т .О Ь . AQ U  №

ПОЛОЖЕНИЕ 
о городском конкурсе детских творческих работ 

«Город моей мечты»

1. Цели и задачи конкурса
Городской конкурс детских творческих работ «Город моей мечты» (далее

- Конкурс) проводится с целью создания условий для патриотического и 
духовно-нравственного воспитания учащихся, развития их творческих 
способностей.

Задачи Конкурса:
- активизация познавательной и творческой деятельности учащихся;
- выявление и поддержка творчески одаренных детей;
- развитие социальной активности школьников.

2.Учредители и организаторы конкурса
Учредителем Конкурса является Управление образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. Организует и проводит Конкурс 
МБУ ДО «Станция детского и юношеского технического творчества».

Для подготовки и проведения Конкурса создается организационный 
комитет, в состав которого входят представители учредителя, организатора, 
общественных организаций.

Состав жюри Конкурса определяется оргкомитетом.

3. Сроки и место проведения конкурса
Конкурс проводится с 09 по 15 апреля 2021 г.
Место проведения МБУ ДО «Станция детского и юношеского технического 

творчества».

4. Участники и порядок проведения конкурса
В Конкурсе принимают участие учащиеся муниципальных 

общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования 
Петропавловск-Камчатского городского округа в трех возрастных категориях:

1-я возрастная группа -  учащиеся 1-4 классов,
2-я возрастная группа -  учащиеся 5-8 классов,
3-я возрастная группа -  учащиеся 9-11 классов.
Учреждение представляет на Конкурс не более 5 работ (индивидуальных и 

коллективных).
Заявки на участие в Конкурсе, заполненные в соответствии с прилагаемым 

образцом, и творческие работы принимаются до 09 апреля 2021 года в МБУ ДО 
«Станция детского и юношеского технического творчества».



Конкурс проводится в трех номинациях:
- «Городская архитектура» (общественные и жилые здания, культурные, 

спортивные комплексы и др.)
- «Городская среда» (малые архитектурные формы, архитектурно

художественная подсветка, детские площадки, парки, спортивные площадки, 
дорожные развязки, цветочные клумбы и др.)

- «Город будущего» (построенные в будущем или реставрированные 
памятники, мемориалы, различные архитектурные комплексы, сооружения, 
парковые, культурно-развлекательные зоны города и т.п.)

Работы, представленные на Конкурс, могут быть выполнены в следующем
виде:

1. Коллаж.
2. Календарь.
3. ЗП-модель.
Работы принимаются в формате А4, АЗ, выполненные своими руками или 

с применением компьютерных технологий.
При оценке конкурсных работ учитываются:

- самостоятельность исполнения;
- уровень раскрытия темы;
- цветовое решение;
- качество исполнения;
- выраженная авторская позиция;
- творческий замысел и его реализация;
- позитивное раскрытие темы;
- новизна решения.

5. Требования к оформлению работ
Коллаж.
Работы принимаются в формате А4, АЗ обязательно с наличием паспарту 

(рамка из бумаги или картона шириной от 4-7 см) любого цвета. На 
сопроводительной этикетке указываются:

- исполнение (индивидуальная или коллективная работа),
- название работы,
- номинация,
- Ф.И. автора (имя указывается полностью; если работа выполнена 

несколькими авторами, указываются имена и фамилии всех авторов), класс, 
возраст участника,

- образовательное учреждение,
- Ф.И.О. педагога под чьим руководством выполнялась работа.
Календарь.
Работы принимаются в формате А4, АЗ. Сопроводительная этикетка 

обязательна.
ЗБ-модель.
Фотографии компьютерной ЗО-модели (не более 5 шт.), созданные в 

любом программном обеспечении для ЗП-моделирования в соответствии с одной 
из номинаций.



Обязательно наличие пояснительной записки (1-2 стр.), в которой 
описывается использованное программное обеспечение и технические средства 
для создания проекта, краткое описание и этапы работы, значимость 
представленной работы.

В ходе выполнения творческой работы могут применятьсяалы:
- материалы: карандаш, фломастер, тушь и пероручка;
- аппликация, коллаж, папье-маше, цветная бумага, цветной картон;
- компьютерные технологии.

I
Образец оформления сопроводительной этикетки.

Индивидуальная работа

А

«Чудесный город»
Номинация: «Город будущего»
Иванов Петр, 10 лет, 4 «А» класс
МБОУ СШ № 35
Руководитель: Иванова Инна Сергеевна

V

<----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------►
10 см.

6. Подведение итогов конкурса
Победители Конкурса награждаются дипломами 1,2,3 степеней и ценными 

подарками в каждой возрастной категории. Жюри оставляет за собой право 
определения дополнительных номинаций с вручением дипломов.

Время и место проведения церемонии награждения будут сообщены 
участникам Конкурса дополнительно.

ЗАЯВКА
на участие в городском конкурсе детских творческих работ «Город моей мечты»

Номинация_________________________________________________________
Название работы_______ _______________________________________________
Наименование образовательной организации, класс_____________________________
Возрастная группа__________________________________________________
Авторы работы (Ф.И.О.)________________________________________________________
Руководитель (педагог, родитель) автора, творческого коллектива 
(Ф.И.О. полностью), телефон____________________________________



МБУ ДО "<
fA?/

№  ,'Ш П

Утверждаю 
Директор 

и юношеского 
жого творчества" 

С.В.Басалаева 
2021 г.

Расчет расходов 
на проведение городского конкурса 

«Город моей мечты» 
март 2021 г.

. м>
п/'п Нашзенование ед.

измерения j Кол-во Цена Стоимость

Расходные материалы 1{......... 3 080,00р.
1 Фотобумага для грамот ] шт. 1 980.00р. 980,00р.
2 Краска для принтера I Я П '. ! 6 j 350,00р. 2 100,00р.

Номинация 
«Городская архитекту ра» 

Сертификат в магазин «Новая 
гагата» (МП Кожин)

]

!
15 640,00р.

о
J 1 место шт. 10 600,00р. 6 000,00р.
4 2 место шт. 10 500,00р. 5 000,00р.
5 3 место шт. 10 464,00р. 4 640,00р.

Номинация «Городская среда 
! Сертификат в магазин «Новая 

книга» (ИП Кожан) .........

15 640,00р.

6 I место шт. 10 600,00р. 6 000,00р.

7 2 .место шт. 10 500,00р. 5 000,00р.
8 3 место шт. 10 464,00р. 4 640,00р.
Номинация «Город будущего» 

Сертификат в магазин «Новая 
книга» (ИП Кожан) ;

15 640,00р.

9 1 место шт. 10 600,00р. 6 000,00р.
.10 2 место шт. 10 500,00р. 5 000,00р.
11 3 место шт. 10 464,00р. 4 640,00р.

• ИТОГО: ||
11 1 50 000,00р.

Смету составил: Е.Н. Верба


